**EPISTOLAS,  
O CARTAS  
DE MARCO TULIO CICERON,  
VULGARMENTE LLAMADAS  
FAMILIARES.**

TRADUCIDAS  
POR EL *Dr. PEDRO SIMON ABRIL*  
*natural de Alcaráz.*

TOMO III.

EN VALENCIA:  
POR JOSEPH, Y THOMAS DE ORGA.  
M. DCC. LXXX.  
*CON LAS LICENCIAS NECESARIAS.*

---

*Quem autem in ea re ( in stilo sc. episto-  
lico ) potius quam Tullium audiamus ? qui  
non modo in orationibus , sed in epistolis  
etiam dominatur. Itaque Sidonius , quum  
temerarii esse hominis putaret adspirare  
ad gloriam Ciceronis , de eo silendum es-  
se ait in stilo epistolari. In quo imitatus  
illud Sallustii de Carthagine silere me-  
lius puto , quam pauca dicere.*

Gerardus Ioh. Vossius Instit. Orator.  
Lib. VI. cap. V. §. IV.

---

M. TULLII  
CICERONIS  
EPISTOLAE  
AD FAMILIARES.  
LIBER NONUS.

## ARGUMENTUM.

*Varronis adventum exspectat, ut ex consuetudine eius, non minus quam ex studiis ac libris, cum quibus in gratiam redierit, solatium doloris petat, quem ex afflictâ rep. ceperat.*

Anno urbis conditae 707.

M. T. C. M. TERENCEIO VARRONI S. D.

I. **E**X his literis, quas Atticus a te missas mihi legit, quid ageres, et ubi esses, cognovi: quando autem te visuri essemus, nihil sane ex iisdem literis potui suspicari. In spem tamen venio, appropinquare tuum adventum: qui mihi utinam solatio sit. Etsi tot tantisque rebus urgemur, ut nullam allevationem  
quis-

LIBRO NOVENO  
DE LAS EPISTOLAS  
FAMILIARES  
DE MARCO TULLIO  
CICERON.

## ARGUMENTO.

Espera la venida de Varron, para que con su trato, no menos que con los escritos y libros, con quienes ha buuelto en amistad, pueda tollerar las molestias, que le havia ocasionado el mal estado de la república.

Año de la fundacion de Roma 707.

M. T. C. A M. TERENCEIO VARRON.

I. **P**Or la carta que has escrito à nuestro amigo Atico, la qual él me ha leído, he entendido donde estás, y en qué egercicios te ocupas: pero no he podido entender por la misma carta, para quando nos podremos vér. Aunque tengo confianza que no se dilatará mucho tu venida: la qual quiera Dios que sea para mi consuelo. Aunque son tantas y tan grandes las cosas que nos acosan, que ningun  
cuer-

quisquam non stultissimus sperare debeat. Sed tamen aut tu potes me, aut ego te fortasse aliqua re iuvare. Scito enim me, postea quam in urbem venerim, rediisse cum veteribus amicis, id est, cum libris nostris in gratiam. Etsi non idcirco eorum usum dimiseram, quod iis succenserem; sed quod eorum me suppudebat. Videbar enim mihi, quum me in res turbulentissimas infidelissimis sociis demissem, praeceptis illorum non satis paruisse. Ignoscunt mihi, et revocant in consuetudinem pristinam: teque, quod in eo permanseris, sapientiolem quam me dicunt fuisse. Quam ob rem quum placatis his utor, videor sperare debere, si te viderim, et ea quae premant, et ea quae impendant, me facile transiturum. Quam ob rem sive in Tusculano, sive in Cumano ad te placebit, sive (quod minime velim) Romae; dummodo simul simus, perficiam profecto, ut id utriusque nostrum commodissimum esse videatur. Vale.